Sitzung-Nr./Wahlperiode: 16. Rat 2020-2025 Datum: 08.06.2022

Einladung

Übach-Palenberg, den 20.05.2022

EINLADUNG

Zur Sitzung des

Rates der Stadt Übach-Palenberg

am **Mittwoch**, **dem 8. Juni 2022**, **um 18:00 Uhr** im großen Sitzungssaal des Rathauses lade ich Sie hiermit ein.

Walther

4.

Tagesordnung

A)	Öffentliche Sitzung
1.	Genehmigung der Niederschriften
1.1	Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 30.03.2022
1.2	Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 26.04.2022
2.	Bericht über die Ausführung der Beschlüsse aus öffentlicher Sitzung
2.1	Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 07.10.2021 aus öffentlicher Sitzung
2.2	Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 25.11.2021 aus öffentlicher Sitzung
3.	Nachbesetzung von Gremien

Konzept zum Amtsblatt der Stadt Übach-Palenberg

- 5. 7. Änderungssatzung zur Hundesteuersatzung der Stadt Übach-Palenberg
- **6.** Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Übach-Palenberg für das Haushaltsjahr 2021 und Entlastung des Bürgermeisters
- Neuaufstellung Regionalplan Köln hier: Berücksichtigung der räumlichen Bedarfe der Stadt Übach-Palenberg
- **8.** Antrag der UWG-Fraktion vom 20.09.2021 gem. § 4 GeschO betr. Prüfung der E-Mobilität im gesamten Stadtgebiet Prüfergebnis
- **9.** Erweiterungen zur Tagesordnung
- **10.** Bericht und Mitteilungen des Bürgermeisters
- 11. Bericht des Kämmerers zur Finanzlage der Stadt Übach-Palenberg
- **12.** Einwohnerfragestunde

B) <u>Nichtöffentliche Sitzung</u>

- 13. Bericht über die Ausführung der Beschlüsse aus nichtöffentlicher Sitzung
- **13.1** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 07.10.2021 aus nichtöffentlicher Sitzung
- **13.2** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 25.11.2021 aus nichtöffentlicher Sitzung
- **14.** Auflösung des bestehenden Pachtvertrages und Neuverpachtung des Gastronomiebetriebes inklusive Infopoint im Naherholungsgebiet Wurmtal (Die Sitzungsvorlage wird nachgereicht)
- **15.** Vergabeangelegenheiten
- **15.1** Vergabe Rattenbekämpfung Stadt Übach-Palenberg 2022 (Die Sitzungsvorlage wird nachgereicht)
- **16.** Personalangelegenheit
- **16.1** Abberufung und Bestellung der Leitung der örtlichen Rechnungsprüfung bei der Stadt Übach-Palenberg
- **17.** Erweiterungen zur Tagesordnung
- **18.** Bericht und Mitteilungen des Bürgermeisters